
 
 

Warszawa, dnia 25 marca 2016 r. 
 

Poz. 28 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  2 2  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 23 marca 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji urzędów i izb skarbowych 

oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 578 i 1269) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 15 Ministra Finansów z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie organizacji 

urzędów i izb skarbowych oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 15 i 56) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydziały zatrudniające co najmniej 20 pracowników, włącznie z naczelnikiem 

wydziału, z zastrzeżeniem ust. 1a;”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Komórkę kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania korupcji tworzy się jako 

wydział.”; 

2) w § 11: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Struktura organizacyjna, obejmująca komórki organizacyjne, o których mowa 

w ust. 1, może być najwyżej dwustopniowa, z zastrzeżeniem ust. 2a. ”; 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Komórka egzekucji administracyjnej może działać wyłącznie, jako samodzielna 

komórka pierwszego stopnia bez struktury wewnętrznej.”, 
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3) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

– w ust. 1: 

– – w pkt 1 po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania korupcji (KW);”, 

– – w pkt 5 uchyla się lit. b, 

– ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli przemawiają za tym szczególne względy organizacyjne dyrektor izby 

skarbowej, za zgodą Ministra Finansów, może przesunąć komórkę obsługi kadr 

do pionu prawno-doradczego albo do pionu logistyki.”, 

b) w § 2 w ust. 2: 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) komórki kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania korupcji należy w szczególności: 

a) prowadzanie kontroli na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej (Dz. U. poz. 1092) w nadzorowanych w urzędach 

skarbowych, 

b) koordynowanie organizacji kontroli prowadzonych w izbie skarbowej przez 

zewnętrzne organy kontrolne, 

c) monitorowanie realizacji przez komórki organizacyjne izby skarbowej 

wniosków i zaleceń pokontrolnych, 

d) koordynowanie rozpatrywania przez komórki organizacyjne izby skarbowej 

petycji, skarg i wniosków, o których mowa w Dziale VIII ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 23), 

e) monitorowanie i analizowanie zjawisk niepożądanych, w szczególności 

sprzyjających korupcji, 

f) podejmowanie działań wyjaśniających w przypadku powzięcia informacji 

o możliwości wystąpienia zachowań korupcyjnych w izbie skarbowej 

i nadzorowanych urzędach skarbowych, 

g) sporządzanie okresowych analiz przyczyn i skali zagrożenia przestępczością 

korupcyjną oraz inicjowanie na tej podstawie działań organizacyjnych, 

h) współdziałanie z właściwymi organami w zakresie ujawniania w izbie 

skarbowej i nadzorowanych urzędach skarbowych przestępstw 

korupcyjnych;”, 
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– w pkt 6 lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) prowadzenie księgi druków ścisłego zarachowania, z zastrzeżeniem druków 

prowadzonych przez inne komórki organizacyjne w izbie skarbowej;”, 

– w pkt 9 po lit. h dodaje się lit. i-j w brzmieniu: 

„i) prowadzenie gospodarki mandatami karnymi, w tym dystrybucji oraz rozliczania 

formularzy mandatu karnego, przydziału i rozliczania serii i numerów mandatów 

karnych generowanych przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, 

j) prowadzenie księgi druków ścisłego zarachowania dla formularzy związanych 

z dystrybucją mandatów karnych;”, 

– uchyla się pkt 14, 

– w pkt 15 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) rozpatrywanie środków zaskarżenia na niezałatwienie sprawy w terminie przez 

naczelnika urzędu skarbowego;”, 

– w pkt 18 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) rozpatrywanie środków zaskarżenia na niezałatwienie sprawy w terminie przez 

naczelnika urzędu skarbowego;”, 

– w pkt 19 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) rozpatrywanie zażaleń na przewlekłe prowadzenie postępowania;”, 

– w pkt 20 po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) rozpatrywanie środków zaskarżenia na niezałatwienie sprawy w terminie przez 

naczelnika urzędu skarbowego;”, 

– w pkt 21: 

– – lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) orzecznictwo w drugiej instancji w sprawach dotyczących wysokości 

zobowiązań podatkowych oraz odsetek za zwłokę z tytułu podatku VAT,”, 

– – po lit. i dodaje się lit. j w brzmieniu: 

„j) rozpatrywanie środków zaskarżenia na niezałatwienie sprawy w terminie przez 

naczelnika urzędu skarbowego;”, 

– w pkt 22:  

– – w lit. a dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„– innych podatków sektorowych i lokalnych, o których mowa w przepisach 

odrębnych,”, 

– – po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) rozpatrywanie środków zaskarżenia na niezałatwienie sprawy w terminie przez 

naczelnika urzędu skarbowego;”; 
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4) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w § 1 uchyla się ust. 5, 

b) w § 2: 

– w ust. 2: 

– – w pkt 2 po lit. k dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;”, 

– – w pkt 4 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;”, 

– – w pkt 5 po lit. m dodaje się lit. n w brzmieniu: 

„n) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;”, 

– – w pkt 6 po lit. k dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;”, 

– – w pkt 7 po lit. k dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) orzecznictwo w zakresie kar grzywny określonych w Kodeksie postępowania 

administracyjnego oraz kar pieniężnych określonych w ustawie 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji;”, 

– – w pkt 9 po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) rozpatrywanie przekazanych do załatwienia przez dyrektora izby skarbowej 

skarg na pracowników obsługujących naczelnika urzędu skarbowego oraz 

wniosków i petycji;”, 

– – uchyla się pkt 11, 

– ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku niewydzielenia komórki współpracy międzynarodowej, zadania 

określone w ust. 2 pkt 10, wykonuje komórka obsługi bezpośredniej albo komórka 

postępowań podatkowych.”. 

§ 2. Nie później niż w terminie 7 dni po dniu wejścia w życie zarządzenia: 

1) dyrektorzy izb skarbowych przedłożą Ministrowi Finansów do zatwierdzenia projekty 

regulaminów organizacyjnych izb skarbowych zmieniających dotychczasowe regulaminy 

zgodne ze statutem izby skarbowej zmienionym niniejszym zarządzeniem; 

2) naczelnicy urzędów skarbowych przedstawią dyrektorom izb skarbowych wnioski o nadanie 

regulaminów organizacyjnych urzędów skarbowych wraz z projektami regulaminów 

organizacyjnych urzędów skarbowych zmieniających dotychczasowe regulaminy zgodnymi 

ze statutem urzędu skarbowego zmienionym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r. 

Minister Finansów: P. Szałamacha 
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